
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Gymnázium Otrokovice

tř. Spojenců 907, 765 13 Otrokovice

Identifikátor: 600 014 312

Termín konání inspekce: 4. - 5. leden 2007

Čj. ČŠI 22/07-15
Signatura bo5da507



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Gymnázium Otrokovice (dále jen škola) je příspěvkovou organizací Zlínského kraje, která je 
zařazena v rejstříku škol a školských zařízení od 13. června 2001. Nejvyšší povolený počet 
žáků školy je 420. V době inspekce škola vykazovala 414 žáků v 15 třídách denní formy
vzdělávání. Škola poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou ve studijním oboru 79-41-
K/401 Gymnázium - všeobecné a studijním oboru 79-41-K/601 Gymnázium – všeobecné.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v Gymnáziu Otrokovice

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona
2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona
Škola je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení. Údaje ve zřizovací listině školy a 
v jejich dodatcích jsou v souladu s údaji uvedenými v rozhodnutí o zápisu změn vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení.
Povolená kapacita školy a nejvyšší počet žáků v jednotlivých formách studia vzdělávání byly 
dodrženy. Jednotky výkonu vykázané v příslušných výkazech byly v souladu se skutečností.
Změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení nebyly v žádném povinně hodnoceném 
údaji od posledního rozhodnutí o zápisu změn v rejstříku škol a školských zařízení provedeny.

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení
Ředitel školy zpracoval koncepci rozvoje školy, která zahrnuje oblast informačních a 
komunikačních technologií (dále jen ICT) v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a 
rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Zlínského kraje a Dlouhodobým záměrem vzdělávací 
soustavy ČR. Tato oblast je zařazena mezi strategické cíle školy. Záměrem koncepce je 
zabezpečit kvalitní výuku i řízení školy pomocí moderních ICT, což mají naplnit vhodně
stanovené úkoly – rozšíření počítačové sítě, modernizace a doplnění výpočetní techniky, 
nákup systémových programů a prezentační techniky. Koncepce v oblasti vyučování a 
výchovy je zaměřena na podporu moderních metod a forem výuky s využitím ICT a je na 
standardní úrovni. Škola je zapojena do dvou projektů na tvorbu výukových materiálů v rámci 
rozvojových projektů SIPVZ.
Informační gramotnost ředitele školy je na úrovni poučeného uživatele. Ředitel podporuje
efektivní zavádění ICT do výuky a aktivně pro to vytváří podmínky dle možností školy. 
V plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní rok 2006/2007 není oblast 
ICT vymezena.



- 3 -

ICT plán školy byl zpracován v souladu s metodickým pokynem. Vyhodnocení dopadu ICT 
na výuku a učení nebylo k datu inspekce provedeno. Škola má zpracovanou strukturu 
vlastního hodnocení školy, které bude uskutečňovat ve školním roce 2006/2007 za období 
dvou školních roků, v souladu s právními předpisy. Jsou zde vhodně vymezeny oblasti ICT, 
které budou hodnoceny.
Většina pedagogických pracovníků školy absolvovala školení základních uživatelských 
znalostí ICT a také vzdělávání poučených uživatelů. 6 učitelů absolvovalo vzdělávání 
poučených uživatelů volitelného modulu k rozvoji potřebných kompetencí, které umožňují 
plnohodnotné využití ICT ve vyučování. Jedna učitelka absolvovala specifické vzdělávání 
v ICT. Informační gramotnost pedagogických pracovníků školy je na standardní úrovni.
K datu inspekce nebyl dosažen Standard ICT služeb ve škole. Důvodem je nedostatečné 
vybavení školy prezentační technikou a hardwarem. 
Škola má vytvořeny www stránky obvyklým způsobem, které informují o činnosti školy a 
které slouží ke komunikaci se zákonnými zástupci žáků. Podněty k ICT ze strany rodičů 
nebyly dány.
Organizace výuky a technické vybavení školy je nastaveno účelně tak, aby mohly být v každé 
vyučovací hodině využívány ICT. Ve sledovaných vyučovacích hodinách pracovali učitelé s 
prostředky ICT efektivně a řídili činnosti žáků. Žáci aktivně využívali prostředky ICT 
k zadaným úkolům.
Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení je na úrovni  
standardního stavu.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Gymnázia, Otrokovice, tř. Spojenců 907 čj. 269/2001 ze dne 
13. června 2001

2. Změna zřizovací listiny - Dodatek č. 1 čj. 3504/2001/ŠK ze dne 28. listopadu 2001
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Gymnázia, Otrokovice, tř. Spojenců 907 bez čj. 

ze dne 31. srpna 2005
4. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Gymnázia Otrokovice, IČ 61 716 693 bez čj. ze dne 

20. září 2006
5. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

čj. 25 326/01-21 ze dne 23. října 2001 s účinností od 13. června 2001
6. Protokol o provedení změny čj. Sine /2004-21 ze dne 6. září 2004
7. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských zařízení 

čj. 32 851/05-21 ze dne 14. února 2006 s účinností od 15. února 2006
8. Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě čj. KUZL 45322/2006 ze dne 3. července 2006
9. Výkaz o střední škole – Střední škola, Otrokovice, tř. Spojenců 907 S 8-01 podle stavu 

k 30. září 2006 ze dne 16. října 2006



- 4 -

10. Výkaz o ředitelství škol – Gymnázium, Otrokovice, tř. Spojenců 907 podle stavu 
k 30. září 2006 ze dne 10. října 2006

11. Jmenování do funkce ředitele Gymnázia, Otrokovice ,tř. Spojenců 907 ze dne 
17. srpna 2004 s účinností od 1. září 2004

12. Třídní výkazy ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
13. Koncepce Gymnázia Otrokovice do roku 2015 ze dne 30. srpna 2006
14. Autoevaluace školy a evaluace Gymnázia Otrokovice ze dne 30. srpna 2006
15. Plán práce školy na školní rok 2006/2007 ze dne 24. srpna 2006
16. Tvorba výukových a prezentačních materiálů a kurzů pro podporu výuky na SŠ a 

víceleté gymnázium – Projekt SIPVZ 2006 ze dne 28. března 2006
17. Nabídka volitelných předmětů pro školní rok 2006/2007
18. Studie Gymnázia Otrokovice – říjen 2004 ze dne 11. března 2005
19. Výroční zpráva o činnosti Gymnázia Otrokovice za školní rok 2005/2006
20. Výroční zpráva o činnosti Gymnázia Otrokovice za školní rok 2004/2005
21. ICT plán Gymnázia Otrokovice ze dne 31. srpna 2006
22. DVPP – školní rok 2006/2007 ze dne 30. srpna 2006
23. Organizační zabezpečení školního roku 2006/2007 ze dne 31. srpna 2006
24. Plán kontrolní činnosti ze dne 31. srpna 2006

ZÁVĚR

Ředitel školy má zpracovanou koncepci rozvoje školy v oblasti ICT s vazbou na strategické 
dokumenty ve vzdělávání a vymezil ji jako jeden z hlavních cílů školy. Škola je zapojena 
v rozvojových projektech SIPVZ. ICT jsou ve výuce účelně využívány. Informační 
gramotnost pedagogických pracovníků školy umožňuje vést výuku pomocí ICT a je na 
standardní úrovni. K datu inspekce nebyl dosažen Standard ICT služeb ve škole. Formální 
podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona jsou splněny. Dopad 
ICT na výuku a učení je na standardní úrovni.

Ve Zlíně dne 19. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Mojmír Šemnický Mojmír Šemnický, v.r.

Členka týmu Ing. Zuzana Mücková Zuzana Mücková, v.r.



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 01 Zlín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Datum: 22. ledna 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivo Kramář Ivo Kramář, v.r.

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu/školské 

zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem 
ve Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu, 
Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

21. února 2007

21. února 2007

ČŠI 22/07-15

ČŠI 22/07-15

Školská rada 21. února 2007 ČŠI 22/07-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. Inspekční zprávy ČŠI Text
9. února 2007 ČŠI 22/07-15 Připomínky nebyly podány.



- 7 -




